
Číslo smlouvy objednatele č. 1: 937-2024-525203/1 / UID: spudmsOOOOOOl 5086164 

Číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001607 

Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
Projektová dokumentace Hlavní polní cesta HC4 vč. interakčního prvku IP2, 

hlavní polní cesta HC5, k. ú. Sušice u Uherského Hradiště, hlavní polní cesta HC5,
k. ú. Huštěnovice

uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

mezi smluvními stranami

Objednatelem č. 1

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský Kraj 
Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín

zastoupený:

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: 

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel.:
E-mail:
ID DS:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

(dále jen jako „objednatel č. 1")

Objednatelem č. 2

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Sídlo: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 80478 
zastoupený:

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: 

v technických záležitostech oprávněn jednat:

z49per3

01312774 
není plátcem DPH

Adresa:
Tel.:
E-mail:

1



ID DS: zjq4rhz
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
(dále jen jako „objednatel č. 2")

Pokud v dalších ustanoveních dodatku smlouvy není výslovně specifikován konkrétně objednatel 
č. 1nebo objednatel č. 2, má se zato, že pojem „objednatelI. 11 zahrnuje souhrnně oba objednatele, 
(dále jen jako „objednatel")

a

Zhotovitelem
Sídlo:
Zastoupený:
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: 
V technických záležitostech oprávněn jednat: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ/DIČ:

A PC SILNICE s.r.o.
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno

Komerční banka, a s. Brno - město 
7443290227/0100
607 05 981 / CZ60705981, plátce DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
15132.
(dále jen jako „zhotovitel")

Úvodní ustanovení

1. Mezi účastníky byla dne 8. 9. 2024 uzavřena smlouva o dílo na vyhotovení shora uvedené 
projektové dokumentace.

2. Zhotovitel požádal přípisem ze dne 22. 10. 2024 o úpravu termínu plnění díla. Důvodem je 
skutečnost, že pozemky, na kterých jsou polní cesty navrhovány, jsou v současné době 
v dočasném záboru stavby D55 5507 Babice -  Staré Město a jsou využívány jako staveništní 
sjezdy, deponie zeminy a deponie stavebního materiálu. Nelze tak na nich provést geodetické 
zaměření ani inženýrsko-geologický průzkum. Dle informace dodavatele stavby D55 by měly 
být předmětné pozemky z jeho strany uvolněny do konce roku 2024. Poté bude možno zahájit 
geodetické práce a inženýrsko-geologický průzkum jako nezbytné podklady pro další 
pokračování zpracování projektové dokumentace. Tato skutečnost představuje časový posun 
oproti původně zamýšlenému termínu plnění díla, který zhotovitel nemohl ovlivnit.

3. Objednatel č. 1, zvláštního podnětu, považuje za vhodné podrobněji specifikovat předmět a 
účel smlouvy týkající se části stavby pod navrženou dálnicí D55 (propojení polních cest HC4
a HC5).

4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na níže uvedeném textu 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

I.

Dosavadní text „ČI. III Doba plnění" se ruší a nový text zní takto:

3.1 Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo a zajistit vydání stavebního povolení v následujících 
lhůtách:

2



3.1.1 Lhůta pro předání Díla je stanovena na:

a) Projektová dokumentace 30. 06. 2025

b) stavební povolení (souhlas/rozhodnutí s doložením právní moci) 30. 09. 2025

3.1.2. Výsledky Geotechnického průzkumu budou zohledněny ve vyhotovené projektové 
dokumentaci a jeho výstupy budou předány současně s touto projektovou 
dokumentací.

II.

Dosavadní text „ČI. I Předmět a účel smlouvy, bodu 1.1“ se ruší a nový text zní takto:

1.1 Účelem této smlouvy je zajištění vypracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen „projektová dokumentace11) včetně 
provedení podrobného geotechnického průzkumu v rozsahu nezbytném pro realizaci 
následující stavby:

Název stavby: Hlavní polní cesta HC4 vč. IP2, HC5 k. ú. Sušice u Uherského
Hradiště a Hlavní polní cesta HC5 k. ú. Huštěnovice

Místo stavby: k.ú. Sušice u Uherksého Hradiště a k.ú, Huštěnovice, okres Uherské
Hradiště, Zlínský kraj

Popis stavby: Předmět díla bude rozdělen na stavební objekty:
SO 01 -  Hlavní polní cesta HC4 k. ú. Sušice u Uherského Hradiště
SO 02 -  Hlavní polní cesta HC5 k. ú. Sušice u Uherského Hradiště
SO 03 -  Hlavní polní cesta HC5 k. ú. Huštěnovice
SO 04 -  Interakční prvek IP2 k. ú. Sušice u Uherského Hradiště

Specifikace stavebních objektů:

SO 01 -  Hlavní polní cesta HC4 k. ú. Sušice u Uherského Hradiště

Cesta začíná stávajícím sjezdem ze silnice III/42822, vede severovýchodním směrem podél 
navržené dálnice, dále se stáčí na severozápad, kde je trasována lokalitou Rybník až po 
hranici intravilánu. Cesta je navržena jako jednopruhová, kategorie P 4,0/30 -  3,0 m šířka 
vozovky a 2 x 0,5 m krajnice; návrhová rychlost 30 km/h. Cesta je navržena s drenáží. Délka 
cesty HC4 je 577 m. Povrch cesty je asfaltový.

SO 02 -  Hlavní polní cesta HC5 k. ú. Sušice u Uherského Hradiště

Cesta začíná za průchodem pod navrženou dálnicí, kde se napojí na HC4. Vede 
jihovýchodním směrem ke hřbitovu v k. ú. Huštěnovice, je ukončena na hranici obvodu 
pozemkových úprav, dále bude pokračovat navrženou cestou v k. ú. Huštěnovice. Cesta je 
navržena jako jednopruhová, kategorie P 4,0/30 -  3,0 m šířka vozovky a 2 x 0,5 m krajnice; 
návrhová rychlost 30 km/h. Cesta je navržena s drenáží. Délka cesty HC5 je 94 m. Povrch 
cesty je asfaltový.

SO 03 -  Hlavní polní cesta HC5 k. ú. Huštěnovice

Navržená zpevněná cesta začíná napojením na silnici 111/42822 trasovaná lokalitou Nivky a 
ukončená napojením na navrženou cestu v k. ú. Sušice u Uherského Hradiště. Cesta je 
navržena jako jednopruhová, kategorie P 4,0/30 -  3,0 m šířka vozovky a 2 x 0,5 m krajnice; 
návrhová rychlost 30 km/h. Cesta je navržena se zasakovací drenáží. Délka cesty HC5 je 
339 m. Povrch cesty je asfaltový.

3



SO 04 -  Interakční prvek IP2 k. ú. Sušice u Uherského Hradiště 

Jedná se o realizaci liniové výsadby podél cesty HC4 v délce 294 m.

(dále jen ,,stavba“).

Dále je součástí předmětu smlouvy zpracování projektové dokumentace k žádosti o společné 
povolení záměru na část stavby pod navrženou dálnicí D55 (propojení polních cest HC4 a HC5, 
pozemek p. č. 688, k. ú. Sušice u Uherského Hradiště).

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 9. 9. 2024 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel č. 1.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto 
Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost.

Ve Zlíně dne: dle el. podpisu V Brně dne: dle el. podpisu

Digitálně podepsal

„elektronicky pode psáno" Datum: 2024.11.25
11:37:20 +01W

Objednatel č. 1 zhotovitel

Česká republika - Státní pozemkový úřad APC SILNICE s.r.o.
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj

Ve Zlíně dne: dle el. podpisu

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
28.11.202415:32:06

Objednatel č. 2

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Správa Zlín

4


